
COPIA
Area Affari Generali e Politiche Sociali
tel. 079683142 - fax 079684164 - email: comune.badesi@tiscali.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 258     del Reg.
DATA   12-05-2022

OGGETTO: Rinvio  date svolgimento prove d'esame del Concorso pubblico
per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti di Istruttore
Amministrativo Cat. C, posizione economica C1 a tempo pieno e
indeterminato da assegnare  n°1 allArea Affari Generali e Politiche
Sociali e  n°1 all'area Economico-Finanziaria

L’anno  duemilaventidue, il giorno  dodici del mese di maggio, in Badesi nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto che con decreto n. 20 del 22.05.2019 è stata attribuita la responsabilità dell’Area Affari Generali e
Politiche Sociali, alla Dott.ssa Giovanna Maria Morittu, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs 267/2000;
Visto che:
- con delibera di Consiglio Comunale n. 36 in data 28.07.2021 è stato approvato il Documento unico di
programmazione (DUP) per il periodo 2022/2024;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 06.04.2022 è stata approvata la nota di aggiornamento al
DUP per il periodo 2022/2024;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 11 in data 06.04.2022 è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario per il periodo 2022/2024;
- con delibera di Giunta Comunale n. 60 del 07.07.2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione
(PEG) semplificato, il Piano delle Performance e degli obiettivi 2021;
- con la delibera della Giunta Comunale n. 24 del 29.03.2021 è stato approvato il Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) per il triennio 2021/2023;
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 13 del 09.02.2022 avente ad oggetto “Programma Triennale
fabbisogno del personale triennio 2022/2024 e piano occupazionale 2022 dichiarazione insussistenza
personale in eccedenza o soprannumero”;
Visti:
- il Decreto Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
- il Decreto Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”.
- il vigente C.C.N.L. dei dipendenti del Comparto Funzioni Locali;
- il D.P.R. 487/1994 ss.mm.ii “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di
assunzione nei pubblici impieghi”
Viste le proprie determinazioni:
- n. 118 del 08.03.2022 avente a oggetto Approvazione bando di Concorso pubblico per titoli ed esami per
la copertura di n. 2 posti di Istruttore Amministrativo Cat. C, posizione economica C1 a tempo pieno e
indeterminato da assegnare n°1 all’Area Affari Generali e Politiche Sociali e  n°1 all’area
Economico-Finanziaria
- n. 229 del 02.05.2022 con la quale veniva stabilito il calendario delle prove d’esame;
Constato che per sopraggiunte esigenze di servizio appare opportuno rinviare le date di svolgimento delle
prove d’esame del concorso in oggetto;
Ravvisata la necessità di procedere alla fissazione delle nuove date di svolgimento della prova preselettiva,
della prova scritta e delle prove orali;



Valutato che appare opportuno stabilire il nuovo calendario di svolgimento delle prove del concorso come
di seguito meglio specificato:
- lunedì 04.07.2022 ore 09:00 prova preselettiva;
- giovedì 07.07.2022 ore 10:00 prova scritta;
- mercoledì 13.07.2022 ore 09:00 prova orale;
Stabilito di fornire ai candidati ammessi a sostenere la prova preselettiva, con congruo anticipo, le
indicazioni necessarie affinché gli stessi possano svolgerla  regolarmente;
Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di Badesi;
- il D.P.R. 487/1994;
- il vigente CCNL Funzioni Locali;
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- la L. 241/1990;
- il D.P.C.M. del 14 gennaio 2021;
- il D.Lgs n. 33/2013;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono richiamate:
1) di rinviare le date di svolgimento delle prove d’esame del concorso in oggetto precedentemente stabilite
con propria determinazione n. 229 del 02.05.2022;
2) di stabilire il nuovo calendario di svolgimento delle prove come di seguito specificato:
- lunedì 04.07.2022 con inizio alle ore 09:00 le operazioni di identificazione dei candidati e successivo
svolgimento della prova preselettiva relativamente alla quale, con congruo anticipo, saranno fornite ai
candidati le indicazioni necessarie affinché gli stessi possano regolarmente svolgere la prova;
-giovedì 07.07.2022 alle ore 09:00 l’inizio delle operazioni di identificazione e alle ore 10:00 lo svolgimento
della prova scritta;
- mercoledì 13.07.2022 alle ore 09:00 l’inizio delle operazioni di identificazione e alle ore 10:00 l’inizio delle
prove orali;
3) di individuare nei locali del Centro Polivalente sito a Badesi in Via Pascoli n. 20 il luogo di svolgimento
della prova scritta e delle prove orali;
4) che l’elenco degli ammessi alla prova scritta e alla prova orale sarà stilato dalla Commissione di concorso
e tempestivamente reso noto ai candidati;
5) di vigilare sulla corretta attuazione delle disposizioni previste nel Piano Operativo Per La Corretta
Organizzazione E Gestione Delle Prove Concorsuali Relative Ai Concorsi Pubblici Del Comune Di Badesi;
6) che tutti i candidati saranno tenuti al rispetto delle disposizioni previste nel Piano Operativo Per La
Corretta Organizzazione E Gestione Delle Prove Concorsuali Relative Ai Concorsi Pubblici Del Comune Di
Badesi pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di
Concorso al seguente link:
https://www.comunebadesi.ot.it/zf/index.php/bandi-di-concorso/index/dettaglio/bando/20
7) di vietare l’accesso ai locali sede di concorso ai candidati che non dovessero rispettare quanto previsto al
punto precedente con l’eccezione dell’esibizione del green pass che, nonostante risulti ancora previsto nel
Piano Operativo Per La Corretta Organizzazione E Gestione Delle Prove Concorsuali Relative Ai Concorsi
Pubblici Del Comune Di Badesi di cui al punto precedente, in base alle nuove norme governative in vigore
dal 01.05.2022 non è più richiesto per la partecipazione alle prove dei concorsi;
8) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
9) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che, il presente provvedimento non comporta
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

www.comunebadesi.ot.it/zf/index.php/bandi-di-concorso/index/dettaglio/bando/20


10) di rendere noto che:
- ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 il responsabile del procedimento è la Sig.ra Giovanna Maria
Morittu;
- lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di
interessi, neppure potenziale, con i soggetti beneficiari del presente provvedimento;
11) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, all'Albo
Pretorio on-line, così come previsto dal D.Lgs 33/2013 e sul sito istituzionale del Comune nella sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso nella pagina del concorso in oggetto.



Il sottoscritto, in virtù delle funzioni e responsabilità conferite con decreto del Sindaco, ha assunto
la presente determinazione.

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 13-05-22 Il Responsabile del servizio
Morittu Giovanna Maria
(firmato digitalmente)

________________________________________________________________________________
N° 758 del registro della pubblicazione all’Albo Pretorio.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa,
viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e per quindici giorni consecutivi, dal
13-05-2022 al 28-05-2022.

Badesi, li 13-05-2022
Il Responsabile del Servizio

Area Affari Generali e Politiche Sociali
 Giovanna Maria Morittu
(firmato digitalmente)


